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Podwójna, połączona impreza.
W niedzielę 16 września odbywają się w Przasnyszu dwie duże imprezy. Pierwsza to
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Dożynki gminno-miejsko-powiatowe połączone z Pierwszymi Targami Turystki
Północnego Mazowsza, zaś druga to koncert muzyki Jana Sebastiana Bacha w
Krasnem. Pozornie dochodzi do kolizji pomiędzy tymi dwoma wydarzeniami jednak
dzięki możliwościom jakie daje kolejka wąskotorowa mamy po raz pierwszy
możliwość połączyć razem dwie, różniące się od siebie imprezy.

Dożynki w Przasnyszu
Od godzin przedpołudniowych na terenie lotniska przasnyskiego, podobnie jak w
latach ubiegłych podczas Przasnyskich Spotkań Lotniczych, przewidziane są atrakcje
o charakterze rozrywkowym. Pokazy lotnicze, skoki spadochronowe, skoki bujni,
quady, konie, wesołe miasteczko i inne. W tym roku połączone siły Gminy i Miasta
oraz Powiatu Przasnysz gwarantują profesjonalną jakość dożynek. Idea
zorganizowania tego tradycyjnego wydarzenia na terenie powiatowego lotniska jest
bez wątpienia celnie trafiona. Powierzchnia dostępnych terenów o charakterze
rekreacyjnym pozwala na swobodne wydzielenie wygodnego dla mieszkańców
parkingu, dużych powierzchni wystawowych, oraz na prowadzenie działalności
rozrywkowej. Lotnicy proszą uczestników o uszanowanie zasad bezpieczeństwa i nie
przekraczanie pasa startowego oraz ostrożność w pobliżu samolotów. W tym roku,
planowane jest ustanowienie rekordu Mazowsza w pieczeniu placka dożynkowego.
Rozstrzygnięte zostaną konkursy, m.in. na najładniejszą zagrodę, zostaną wręczone
dyplomy dla najlepszych rolników powiatu przasnyskiego. Występy zapowiedziała
przasnyska grupa Kyokushin Karate, planowane są pokazy akcji gaśniczej OSP
Obrąb, pokaz ratownictwa medycznego, loty zapoznawcze różnymi samolotami oraz
wiele zabaw nie tylko dla najmłodszych. Po południu o oprawę muzyczną zadba
Przasnyska Kapela Podwórkowa i Kapela Biesiadna z Chorzel. Przez cały dzień
zapewnione mamy profesjonalne prowadzenie przez konferansjera znanego
mieszkańcom Przasnysza z ostatnio organizowanych Dni Przasnysza.

I Targi Turstyki Północnego Mazowsza
Przedsięwzięciem koordynowanym przez Lokalną Organizację Turystyczną oraz
Aeroklub Północnego Mazowsza są Pierwsze Targi Turystyki Północnego Mazowsza.
Zapraszamy wszystkie podmioty bezpośrednio lub pośrednio związane z obsługą
turystyczną do zaprezentowania swojego potencjału na przasnyskim lotnisku.
Wystawiennictwo jest całkowicie nieodpłatne wymaga jednak skoordynowania i
potwierdzenia swojej obecności najpóźniej do 12go września. Po tym terminie nie
możemy zagwarantować prawidłowej pomocy w rozplanowaniu i zapewnieniu



wygodnego miejsca dla wystawców. Kontakt w materii uczestnictwa w Targach z
dyrektorem Aeroklubu panem Tomaszem Gotlibem jest możliwy telefonicznie pod
numerem 600 811 304. Liczymy na pomysłowość wystawców w zakresie
przygotowania swoich stanowisk.
Targi mają wpłynąć nie tylko na promocję naszego regionu ale także, a może nawet
przede wszystkim pomóc w wymianie doświadczeń i nawiązaniu współpracy
pomiędzy wszystkimi ośrodkami turystyczno, rekreacyjno sportowymi, zarówno
dużymi jak i małymi.
Jakby tego wszystkiego było mało, Bankowa Grupa Motocyklowa zapowiedziała tego
dnia podsumowanie i zakończenie sezonu letniego. Będzie więc można podziwiać
wiele, wspaniałych jednośladów.

Koncert muzyki J.S.Bacha
Tego samego dnia mamy również wspaniałe wydarzenie kulturalno rozrywkowe. W
kościele Podwyższenia Krzyża Świętego w Krasnem odbędzie się V edycja cyklu
„Staropolskie wieczory w zabytkach architektury mazowieckiej – Mazowsze w
koronie”. Mecenasem cyklu jest Samorząd Województwa Mazowieckiego a
współorganizatorami są: Urząd Gminy w Krasnem, Gminny Ośrodek Kultury w
Krasnem oraz Parafia Rzymsko-Katolicka w Krasnem. O godzinie 18:00 w kościele w
Krasnem wysłuchamy koncertu muzyki Jana S. Bacha Magnificat anima mea
Dominum. W programie koncertu znajdą się trzy dzieła Bacha – III Koncert
brandenburski (BWV 1048), Koncert podwójny na skrzypce, obój, smyczki i bc (BWV
1060) oraz Magnificat D-dur na głosy solowe, chór mieszany i orkiestrę (BWV 243).
Wystąpią soliści Warszawskiej Opery Kameralnej i Teatru Wielkiego w Warszawie,
Chór Miasta Siedlce i Zespół Warszawscy Soliści Concerto Avenna pod dyr. Andrzeja
Myślińskiego.

Atrakcyjny, wąskotorowy transport
Dla mieszkańców, którzy pragną uczestniczyć w obu wydarzeniach dzięki połączeniu
Przasnysza i Krasnego kolejką wąskotorową rodzi się możliwość transportu, który
sam w sobie stanowi uatrakcyjnienie weekendu. W tym dniu uruchomiona zostanie
wahadłowo kolejka. Rozkład jazdy kolejki będzie dostępny na stronach
internetowych LOT PM, http://www.mazowszeturystyka.org.pl/
Wsparcie organizacyjne zapewnia także Fundacja ‘Ciuchcia Krasińskich’.
Tak więc idee rozwoju turystyki na Północnym Mazowszu oparte o zgromadzony już
dawno temu potencjał właśnie materializują się i warto zarezerwować sobie ten



weekend, aby spędzić go na tak znamienitych imprezach na lotnisku w Przasnyszu i
w Krasnem. W Przasnyszu o obsługę transportową zadba także Bus wahadłowo
jeżdżący pomiędzy przystankiem przy Zielonym Markecie a Lotniskiem. Specjalna,
promocyjna cena przejazdu to 2 złote. Planowany jest także transport pomiędzy
stacją kolejki wąskotorowej a lotniskiem.
Grzegorz Kucharczyk
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